
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Struttura di Progetto 
Cooperazione 
Territoriale Europea e 
poli Biblio Museali

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 23 art. 37, c. 1

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00217  del 27/10/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 004

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 004/DIR/2023/00222

OGGETTO: CIG: ZC53BEC9B8 Fornitura di copie relative alla Guida ai Sapori e ai 
Piaceri di Repubblica “PUGLIA IN BICICLETTA” – Affidamento alla ditta GEDI NEWS 
NETWORK spa e impegno di spesa

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 27/10/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
VISTI:

gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997, recante le “Norme in materia 
di organizzazione dell’amministrazione regionale”;

•

la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività 
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle Strutture 
regionali”;

•

gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;•
il D.Lgs. n. 196/03 così come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 10 
agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati)”;

•

l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

il D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

•

la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 di approvazione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello organizzativo MAIA 2.0”;

•

il DPGR n. 22 del 22/01/2021 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo MAIA 2.0";

•

la D.G.R. n. 680 del 26/04/2021, di conferimento dell’incarico di Direttore del 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio;

•

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata 
“Agenda di Genere”;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 85 del 08/02/2023 avente per oggetto: 
“Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza della 
Regione Puglia 2023–2025”;

•

Il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, riguardante il Codice dei Contratti Pubblici;•
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 938 del 03/07/2023 recante “DGR n. 
302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio. Revisione degli allegati”.

•

VISTI altresì:

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 2



i Piani Strategici del Turismo “Puglia 365” e della Cultura “PiiiL Cultura in 
Puglia”, approvati rispettivamente con la DGR n. 191/2017 e la DGR n. 
543/2019;

○

la Deliberazione n. 1890 del 22/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 
approvato gli indirizzi per il riconoscimento dei progetti dei Cammini e Itinerari 
Culturali della Regione Puglia;

○

il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;

○

la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;

○

la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

○

la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”.

○

Dall’istruttoria, qui di seguito riportata, espletata dalla dott.ssa Rosa Anna Asselta, 
titolare della P.O. “Supporto al Responsabile di Policy nei rapporti con i Soggetti 
beneficiari dei finanziamenti POR Puglia FESR 2014-2020”, in servizio presso il 
Dipartimento in epigrafe, si riferisce quanto segue. 
 
PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 175 del 22/09/2023 avente per oggetto “CIG: 
ZC53BEC9B8 Fornitura di copie relative alla Guida ai Sapori e ai Piaceri di 
Repubblica “PUGLIA IN BICICLETTA” – Determina a contrarre per affidamento 
diretto e prenotazione della spesa” si provvede ad attivare la procedura di gara 
prenotando la relativa spesa per i motivi ivi adotti;

•

nella predetta determinazione si precisa che trattasi di affidamento diretto ex 
art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 con la modalità di acquisizione della 
Trattativa Diretta svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
di CONSIP (MEPA), ai sensi dell’art. 1, c. 450 della Legge n. 296/2006, in 
quanto l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000;

•

sempre nella precitata determinazione dirigenziale sono indicati gli elementi 
richiesti dall’art. 17, c. 2, del D.Lgs. n. 36/2023 in caso di affidamento diretto 
che si richiamano totalmente.

•

CONSIDERATO CHE:

avvalendosi del portale acquistinretepa.it, è stato perfezionato apposito ordine 
di acquisto, in atti con numero di RDO: 3783061, nei confronti del seguente 

•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 3



operatore: GEDI NEWS NETWORK spa, con sede legale in Torino alla Via 
Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587 e partita IVA 01578251009con 
partita IVA 01578251009, C.F. 06598550587,
nel RDO è stata indicata come data di presentazione dell’offerta il giorno 
23/10/2023 e si è specificato la data limite della stipula del contratto al 
18/12/2023;

•

che in data 20/10/2023 è stata caricata l’offerta economica da parte 
dell’operatore economico prevedendo tra l’altro l’importo dell’offerta pari ad € 
24.999,00;

•

la ditta nell’offerta ha allegato i documenti necessari e propedeutici per 
l’affidamento dell’appalto, in particolare:

•

la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà indicante il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione;

1. 

Pantouflage2. 
Tracciabilità dei flussi finanziari3. 
Consenso trattamento dei Dati4. 

sono state verificate le dichiarazioni rese attraverso richieste inviate agli Enti 
preposti;

•

ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/1/2009 n. 2, è stato acquisito il 
documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C, con prot. INPS_37565936, 
in corso di validità, con scadenza 13/01/2024 e risulta regolare.

•

VISTA l’offerta ricevuta dall’operatore economico GEDI NEWS NETWORK, con sede 
legale in Torino alla Via Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587 e partita IVA 
01578251009 di importo pari ad € 24.999,00 che risulta regolare. 
 
RITENUTO di affidare alla ditta GEDI News Network S.p.A. avente sede legale in 
Torino alla Via Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587 la fornitura di 2.300 copie 
della Guida di Repubblica “Puglia in bicicletta”su ognuna delle quali è prevista una 
fascetta personalizzata con logo della Regione Puglia, cellofanatura e spedizione per 
un importo di € 24.999,00 (IVA assolta dall’Editore ai sensi dell’art. 74 del DPR 
633/1972), avvenuta mediante la procedura di affidamento diretto ex art. 50, c. 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 con la modalità di acquisizione della Trattativa Diretta svolta 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di CONSIP (MEPA) in quanto 
l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 
 
TENUTO CONTO CHE:

tale somma di € 24.999,00 è finanziata interamente dal bilancio autonomo 
pluriennale sul capitolo 0701023 ed è stata già prenotata con determinazione 
dirigenziale n. 175/2023, pertanto trova copertura finanziaria, così come risulta 
negli adempimenti contabili;

•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 4



per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e 
che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è 
obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con 
deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii.;

•

il funzionario istruttore non segnala la sussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi (anche potenziale) che darebbero luogo all’obbligo di astenersi 
dall’incarico ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, c. 41, L. 
190/2012 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

•

Per quanto sopra premesso, considerato, verificato e atteso la legittimità, la 
regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto 
della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole 
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di 
buona amministrazione, si ritiene di procedere con il presente atto all’affidamento nei 
confronti della GEDI News Network S.p.A., avente sede legale in Torino alla Via 
Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587 per l’acquisto di 2.300 copie su ognuna 
delle quali è prevista una fascetta personalizzata con logo della Regione Puglia, 
cellofanatura e spedizione della Guida di Repubblica “Puglia in bicicletta” e 
all’impegno della spesa di € 24.999,00 poiché il creditore è certo, così come disposto 
nella Sezione “Adempimenti contabili”. 

 
 

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D.Lgs. n. 196/2003, come 
modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali, come integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, 
n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”. Ai fini della 
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari sia “comuni” che “sensibili” e/o 
giudiziari; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Bilancio: autonomo 
Esercizio finanziario: 2023 - Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per 
la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della 
Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”. Legge regionale n. 33 del 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 5



29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025”. Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 
24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione.”. 
 
Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa (CRA):

13 – Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
Territorio

•

01 – Direzione Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione 
del Territorio

•

OBIETTIVO OPERATIVO 2023 TITOLO

7.1.2

Assicurare l'avanzamento finanziario, 
procedurale e fisico dei progetti avviati sia 

nell'ambito dei Programmi CTE, sia in relazione 
ai Cammini e agli Itinerari Culturali

Capitolo di spesa: U0701023 - “Spese per Acquisto di Beni per le Attività 
Relative ai Cammini ed Itinerari Culturali”

•

Missione: 07 — Turismo•
Programma: 01 — Sviluppo e la valorizzazione del turismo•
Titolo: 01•
Codifica Piano dei conti Finanziari di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 
U.1.03.01.02.001

•

Codice UE: 8•
Prenotazioni n. 3523001571 per anno 2023 e n. 3524000292 per anno 2024•
Importo somma da impegnare: € 24.999,00 (IVA assolta dall’Editore ai sensi 
dell’art. 74 del DPR 633/1972) di cui € 15.000,00 di competenza esercizio anno 
2023 e € 9.999,00 di competenza esercizio anno 2024

•

Beneficiario: società GEDI News Network S.p.A. avente sede legale in Torino 
alla Via Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587, P.IVA: 01578251009, pec: 
segreteriasocietaria@pec.gedinewsnetwork.it

•

Causale: acquisto di copie della Guida di Repubblica “Puglia in bicicletta”•
Esigibilità finanziaria dell’intera somma: esercizio 2023 e 2024•
CIG: ZC53BEC9B8•

 
Dichiarazioni e/o Attestazioni

Si dichiara che esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa citato.•
L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

•

La spesa relativa al presente provvedimento di € 25.000,00 è esigibile nel corso •

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 6



dell’esercizio finanziario 2023 e 2024.
Ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 “Incompatibilità 
cumulo di impieghi e incarichi”, si attesta di aver verificato la sussistenza dei 
requisiti previsti in tema di cd. “pantouflage”.

•

Dichiarazione relativa alla certificazione antimafia: non richiesta in quanto 
ricorrono le condizioni di esclusione previste dall’art. 83, c. 3, lett. e) del D.Lgs. 
n. 159/2011.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di affidare alla ditta GEDI News Network S.p.A., avente sede legale in Torino alla Via 
Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587 e P IVA 01578251009, la fornitura di 2.300 
copie della Guida di Repubblica “Puglia in bicicletta” su ognuna delle quali è prevista 
una fascetta personalizzata con logo della Regione Puglia, cellofanatura e spedizione 
gratuita, mediante procedura di affidamento diretto ex art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023 con la modalità di acquisizione della Trattativa Diretta svolta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di CONSIP (MEPA) per un importo pari ad 
€ 24.999,00. 
 
Di impegnare l’importo di € 24.999,00 (IVA assolta dall’Editore ai sensi dell’art. 74 del 
DPR 633/1972) di cui € 15.000,00 di competenza esercizio anno 2023 e € 9.999,00 di 
competenza esercizio anno 2024 sul capitolo di spesa U0701023 - “Spese per 
Acquisto di Beni per le Attività Relative ai Cammini ed Itinerari Culturali” del bilancio 
autonomo pluriennale 2023-2025, in favore della società GEDI News Network S.p.A., 
sopra meglio generalizzata, somme prenotate con determinazione dirigenziale n. 
175/2023, come risulta dalla scheda degli adempimenti contabili. 
 
Di dare atto che con successive determinazioni dirigenziali si provvederà a liquidare 
l’importo assegnato a seguito della consegna delle copie e invio di fattura elettronica 
al Dipartimento suddetto, contrassegnato con il Codice Univoco 4DGVBP. 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo 
decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014. 
 
Di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, della L. 190/2012 e 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 7



successivi provvedimenti attuativi, nonché dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto. 
 
Di notificare alla società GEDI News Network S.p.A. avente sede legale in Torino alla 
Via Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587, pec: 
segreteriasocietaria@pec.gedinewsnetwork.it
 
Il presente provvedimento, adottato in un unico originale interamente in formato 
digitale:

viene redatto in forma integrale, con parti oscurate non necessarie ai fini di 
pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto stabilito dal D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nel rispetto dei principi di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/679;

■

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, Prot. n. 
AOO_175/0001875 del 28/05/2020, sui sistemi informatici regionali;

■

viene trasmesso telematicamente alla Sezione Bilancio e Ragioneria per gli 
adempimenti di propria competenza;

■

sarà pubblicato in forma integrale all’Albo pretorio on-line per 10 giorni lavorativi 
e poi archiviato nel sistema informativo di gestione documentale della Regione 
Puglia, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR n. 22/2021;

■

sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 23, D.Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale 
della Regione Puglia www.regione.puglia.it, Sezione “Amministrazione 
trasparente”/Sottosezione di I livello “Bandi di gara e contratti”/Sottosezione di II 
livello “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura”;

■

si procederà ad assolvere agli obblighi di cui all’art. 37, c. 1, D.Lgs. n. 33/2013, 
all'art. 1, c. 32, L. 190/2012;

■

sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 50, c. 9 del D.Lgs. n. 36/2023.■

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 004/DIR/2023/00222 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Supporto al Responsabile di Policy nei rapporti con i Soggetti beneficiari dei 
finanziamenti POR Puglia FESR 2014-2020
Rosa Anna Asselta

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 8



Firmato digitalmente da:

Il Direttore del Dipartimento Turismo Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio
Aldo Patruno

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 9



Scheda Anagrafico Contabile

Allegato 1

N. 004/DIR/2023/00217 di repertorio del 27/10/2023

Numero Proposta: 004/DIR/2023/00222

Oggetto: CIG: ZC53BEC9B8 Fornitura di copie relative alla Guida ai Sapori e ai 
Piaceri di Repubblica “PUGLIA IN BICICLETTA” – Affidamento alla ditta GEDI NEWS 
NETWORK spa e impegno di spesa

Bilancio: autonomo 
Esercizio finanziario: 2023 - Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per 
la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della 
Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”. Legge regionale n. 33 del 
29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025”. Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 
24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione.”. 
 
Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa (CRA):

13 – Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
Territorio

•

01 – Direzione Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione 
del Territorio

•

OBIETTIVO OPERATIVO 2023 TITOLO

7.1.2

Assicurare l'avanzamento finanziario, 
procedurale e fisico dei progetti avviati sia 

nell'ambito dei Programmi CTE, sia in relazione 
ai Cammini e agli Itinerari Culturali

Capitolo di spesa: U0701023 - “Spese per Acquisto di Beni per le Attività 
Relative ai Cammini ed Itinerari Culturali”

•

Missione: 07 — Turismo•
Programma: 01 — Sviluppo e la valorizzazione del turismo•
Titolo: 01•
Codifica Piano dei conti Finanziari di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 
U.1.03.01.02.001

•

Codice UE: 8•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 10



Prenotazioni n. 3523001571 per anno 2023 e n. 3524000292 per anno 2024•
Importo somma da impegnare: € 24.999,00 (IVA assolta dall’Editore ai sensi 
dell’art. 74 del DPR 633/1972) di cui € 15.000,00 di competenza esercizio anno 
2023 e € 9.999,00 di competenza esercizio anno 2024

•

Beneficiario: società GEDI News Network S.p.A. avente sede legale in Torino 
alla Via Ernesto Lugaro, 15 con C.F. 06598550587, P.IVA: 01578251009, pec: 
segreteriasocietaria@pec.gedinewsnetwork.it

•

Causale: acquisto di copie della Guida di Repubblica “Puglia in bicicletta”•
Esigibilità finanziaria dell’intera somma: esercizio 2023 e 2024•
CIG: ZC53BEC9B8•

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2023
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0701023 "SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER LE 
ATTIVITA' RELATIVE AI CAMMINI ED ITINERARI 
CULTURALI"

Codice Struttura 
Regionale

13 - DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 01 - 
DIREZIONE DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA 
DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 07 Turismo - Programma: 01 Sviluppo e la 
valorizzazione del turismo - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.01.02.001

Codice identificativo 
della spesa Spesa non ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: ZC53BEC9B8

Codice MIR

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 11



Codice Prenotazione 
Impegno 3523001571

Importo Impegno € 15.000,00

Creditore
GEDI News Network S.p.A.
Via Ernesto Lugaro, 15 - 10126 TORINO (TO)
C.F. 06598550587
PEC: segreteriasocietaria@pec.gedinewsnetwork.it

 
DISPOSIZIONE N. 2 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0701023 "SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER LE 
ATTIVITA' RELATIVE AI CAMMINI ED ITINERARI 
CULTURALI"

Codice Struttura 
Regionale

13 - DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA 
CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 01 - 
DIREZIONE DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA 
DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 07 Turismo - Programma: 01 Sviluppo e la 
valorizzazione del turismo - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.01.02.001

Codice identificativo 
della spesa Spesa non ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: ZC53BEC9B8

Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno 3524000292

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 12



Importo Impegno € 9.999,00

Creditore
GEDI News Network S.p.A.
Via Ernesto Lugaro, 15 - 10126 TORINO (TO)
C.F. 06598550587
PEC: segreteriasocietaria@pec.gedinewsnetwork.it

 

Il Direttore del Dipartimento Turismo Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio  
Aldo Patruno

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Struttura di Progetto Cooperazione Territoriale
Europea e poli Biblio Museali

www.regione.puglia.it 13


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori
	Informazioni anagrafico contabili

		2023-10-27T13:44:11+0200
	Aldo Patruno




